
Informatika 5. ročník 1. - 5. 3. 2021

Tento týden si vyzkoušíme, zda víte, jak se správně a bezpečně chovat v online světě.

Jako špión budeš sledovat chat dvou lidí. Odehrají se zde různé situace – řeší se 

hry, rande, celebrity, ale i nadávky a výhružky. Na konci každého tématu dostaneš 

otázku, za kterou můžeš získat až 3 zlaté hvězdy. Získáš je, pokud správně odpovíš, 

jak se zachovat.

Kurz pro tebe vymyslel Jirka Král, Avast a odborníci z E-Bezpečí. 

O projektu:

Buď safe online je nevýdělečný, osvětový projekt pod záštitou MŠMT, který 

vzdělává děti na základních školách, jak se na internetu chovat správně a bezpečně.

Vznikl v březnu 2018 ve spolupráci technologické společnosti Avast a influencera 

Jirky Krále, kteří společně pořádali sérii přednášek na školách. V roce 

2020 představili na webu Buď safe online interaktivní online kurz, který pomáhá 

dětem správně řešit rizikové situace jako je seznamování, agrese nebo podvody na 

internetu. Využívat ho mohou i učitelé při školní výuce.

Projekt Buď safe online staví na konkrétních příkladech z praxe. K dětem promlouvá 

chytlavou a jim blízkou formou v prostředí online kurzu, skrze sociální sítě, blog 

a videa s návody, jak jednotlivým hrozbám předcházet.

Projekt již získal řadu ocenění, včetně Cen SDGs 2019, Effie Awards 

2019 a WebTop100.

Odkaz na online kurz:

https://www.avast.com/cz/besafeonline/online-kurz

https://www.avast.com/cz/besafeonline/online-kurz

